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Hastelovforslag om forlængelse af den midlerti-

dige ordning om ingen modregning i pension 

som følge af covid-19-relateret ekstraindtægter  

  

 

Formål 
Lovforslaget udmønter delaftalen Styrkelse af sygehusvæsenets robusthed over vinte-

ren af 5. december 2021 mellem regeringen, SF, RV, EL, ALT og KD og omhandler 

den del af aftalen, der forlænger den midlertidige ordning om ingen modregning i 

pension som følge af covid-19-relatede ekstraindtægter.  

 

Der er aktuelt et stort pres på sygehusvæsenet, bl.a. som følge af covid-19 samt en 

ophobning af udskudte operationer som følge af pandemien, hvilket forventes at fort-

sætte over vinteren. Loven har til formål at forlænge den gældende ordning til udgan-

gen af 2022, så de pensionister og/eller deres ægtefælle eller samlever, der yder en 

ekstra indsats for at bekæmpe covid-19, ikke mødes med en økonomisk konsekvens i 

form af nedsættelse af egen eller en eventuel ægtefælles eller samlevers pension. 

 

Indhold  
Lovforslaget forlænger muligheden for, at folke-, senior- og førtidspensionister kan 

foretage en digital indberetning til Udbetaling Danmark vedrørende de merindtægter, 

der skyldes ekstraarbejde i relation til covid-19.  

 

Udbetaling Danmark skal på den baggrund fratrække den indberettede merindtægt i 

det indtægtsgrundlag, som ligger til grund for pensionsberegningen, der anvendes til 

beregning af folke-, senior- og førtidspension.  

 

Indtægterne vil skulle fradrages i forbindelse med den årlige efterregulering af pensi-

onen, således at korrektionen for covid-19-relaterede merindtægter vil blive opgjort 

sammen med eventuelt øvrig efterregulering. Det er resultatet af den samlede efterre-

gulering, der afgør, om pensionisten får en efterbetaling af pension.  

 

Loven skal have virkning fra den 1. januar 2022 og gælder indtægter erhvervet til og 

med 31. december 2022.  

 

Proces 

Det foreslås, at den fungerende beskæftigelsesminister fremsætter lovforslaget tirs-

dag den 14. december, og at lovforslaget færdigbehandles senest onsdag den 22. de-

cember med henblik på ikrafttrædelse 1. januar 2022. Lovforslaget sendes i høring 

den 13. december 2021. 

  

Den nuværende ordning udløber med årets udgang, hvorfor en hastelovsproces er 

nødvendig for at sikre, at pensionister og/eller deres ægtefælle eller samlever også 
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per 1. januar 2022 kan have en ekstra arbejdsindtægt for covid-19-relateret arbejde 

uden at skulle bekymre sig om, hvorvidt det medfører en reduktion af pensionen.  

 

Der søges om opbakning til nedenstående proces: 

 Tirsdag d. 14. december: Fremsættelse 

 Torsdag d. 16. december: 1. behandling  

 Tirsdag d. 21. december: 2. og 3. behandling  

 

 


